
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 44 «СИБИРЯЧОК» 

(МБДОУ № 44 «Сибирячок») 

 

 

П Р И К А З 

 
06.09.2023                                                                                     № ДС44-11-417/3 

  

г. Сургут 

 

 

Об организации работы  

наставников с молодыми педагогами 

в МБДОУ № 44 «Сибирячок» 

в 2023 -2024 учебном году 

 

В целях качественного выполнения должностных обязанностей 

молодыми педагогами, их профессиональном становлении в МБДОУ № 44 

«Сибирячок» в 2023-2024 учебном году, а также их профессиональной 

адаптации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить:  

1.1. Воспитателя высшей категории Биккинину З.Т. – наставником 

воспитателя Менлакаевой Л.М. 

1.2. Воспитателя высшей категории Плотникову М.В. – наставником 

воспитателя Аскаровой А.А. 

1.3. Воспитателя первой категории Мирзеабасову Р.И. – наставником 

воспитателя Петровой З.М. 

1.4. Воспитателя первой категории Рамазанову Д.Р. – наставником 

воспитателя Назаровой Э.Н. 

1.5. Учителя-логопеда Латыпову Э.Э. – наставником учителя-

дефектолога Сорокиной М.П. 

2. Наставникам: 

2.1. Разработать индивидуальный план работы наставника на период     

с 01.09.2023 по 31.05.2024. 

2.2. Организовать взаимопосещения занятий и других воспитательно-

образовательных мероприятий, оказывать консультационную и методическую 

помощь молодым педагогам. 

2.3. Представить отчет о проделанной работе по организации 

наставничества в методический кабинет в срок до 15.05.2024. 

3. Заместителям заведующего по учебно-воспитательной работе 

Усольцевой Г.А., Исмаиловой А.А.: 

3.1. Организовать деятельность педагогов-наставников и молодых 

специалистов в соответствии с планами индивидуальной работы. 



3.2. Осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников.  

4. Общий контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. заведующего                                                                            

 

 

 

 

А.А. Исмаилова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Усольцева Галина Александровна, 

Заместитель заведующего по УВР, 

Тел.: (3462) 58-22-32 


